
Nº 236, sexta-feira, 7 de dezembro de 2012 271ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120700271

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PEÇAS E MOTOPEÇAS LTDA, CNPJ: 01.626.084/0001-36, item
05, com percentualde 21,96%, sobre o valor de tabela de preços
depeças das montadoras.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2012) 090027-00001-2012NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 121/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 4689/2012 . Objeto: Formação de Registro de Preços
para eventual para eventual contratação de empresa especializada para
o fornecimento de impressoras e consumíveis, contemplando equi-
pamentos e assistência técnica da garantia, no âmbito do Tribunal
Regional Federal da 1¨ Região TRF1, de acordo com especificações
técnicas obrigatórias e quantitativos constantes do Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 07/12/2012 de 09h00 às
17h00 . Endereço: 2º Andar do Edifício Anexo i - Sas, Quadra 01,
Bloco c Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 19/12/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2012) 090027-00001-2012NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 102/2012

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para fornecimentoparcelado de gêneros alimentícios, industrializados
e hortifrutigranjeiros, durante o exercício de 2013. Empresas ven-
cedoras: PSIU ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.153718/0001-94; va-
lor total de R$ 72.933,98, lote 01, e MARSAL PEREIRA DOS
SANTOS - ME, CNPJ: 12.730.353/0001-26; valor total de R$
41.987,40, do lote 02.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2012) 090027-00001-2012NE800001

S E C R E TA R I A

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação n. 170/2012, publicado
no DOU de 05/12/2012, Seção 3, Pág. 219, referente ao Processo n.
201208479, onde se lê: Valor Global: R$ 19.210,00, leia-se: Valor
Global: R$ 10.200,00.

2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 169/2012 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2012/00416 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na produção de clipping eletrônico (televisão) para o
Centro Cultural Justiça Federal. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 07/12/2012 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre Nº
80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 07/12/2012 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/12/2012 às 11h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 06/12/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 174/2012 - UASG 090028

Nº Processo: T2-EOF-2012/00424 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de
persianas em alumínio e PVC, com fornecimento de peças e uti-
lização de mão de obra especializada, para o exercício de 2013. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/12/2012 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua do Acre Nº 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/12/2012 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2012) 090028-00001-2012NE000293

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 0 / 2 0 1 2

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art. 61, § único da Lei n° 8.666/93, torna público o Registro de Preços relativo
à Ata nº 069/2012, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 110/2012, assinada em 03/12/2012, com vigência de 03/12/2012 a 02/12/2013,
conforme P.A. nº T2-EOF-2012/00232.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS CEGAS, DIVISÓRIAS COM VIDRO, ARMÁRIOS E PORTAS E AS FERRAGENS
NECESSÁRIAS À SUA INSTALAÇÃO (CÓDIGO SIASG - BR0150482/0142)

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Unid. Quant. Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 Divisórias com perfis em aço zincado com pintura eletrostática na cor marrom café 35mm
1.1 Serviços de Desmontagem

1.1.1 Desmontagem de divisórias e portas m² 312,20 5,87 1.832,61
1.1.2 Desmontagem de armários e balcões (marca: painel de divisória eucatex/perfil

rollfor)
m² 63,00 19,96 1.257,48

1.2 Fornecimento e Instalação
1.2.1 Fornecimento e instalação de painéis cegos de divisória e bandeiras (marca:

painel de divisória eucatex/perfil rollfor)
m² 406,00 111 , 0 0 45.066,00

1.2.2 Fornecimento e instalação de divisórias c/ vidro (1,20 x 2,10 m) (marca: painel
de divisória eucatex/perfil rollfor)

m² 63,90 11 9 , 9 9 7.667,36

1.2.3 Fornecimento e instalação de armários (1,25 x 2,10m) m² 120,80 200,00 24.160,00
1.2.4 Fornecimento e instalação de portas em divisória (0,80 x 2,10 m) Unid. 48,00 167,00 8.016,00

2 Divisórias com perfis em alumínio anodizado natural fosco 35 mm
2.1 Serviços de Desmontagem

2.1.1 Desmontagem de divisórias e portas m² 303,30 7,00 2.123,10
2.1.2 Desmontagem de armários e balcões (marca: painel de divisória eucatex/perfil

onix)
m² 138,80 25,00 3.470,00

2.2 Fornecimento e Instalação
2.2.1 Fornecimento e instalação de painéis cegos de divisória e bandeiras (marca:

painel de divisória eucatex/perfil onix)
m² 512,60 120,00 61.512,00

2.2.2 Fornecimento e instalação de divisórias c/ vidro (1,20 x 2,10 m) (marca: painel
de divisória eucatex/perfil onix)

m² 59,70 149,99 8.954,40

2.2.3 Fornecimento e instalação de armários (1,25 x 2,10 m) (marca: painel de
divisória eucatex/perfil onix)

m² 99,70 210,15 20.951,96

2.2.4 Fornecimento e instalação de portas em divisória ( 0,80 x 2,10 m) Unid. 48,00 239,34 11 . 4 8 8 , 3 2
VALOR TOTAL 196.500,00

JADERSON CORREA DOS PASSOS
Diretor da Secretaria Geral

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 158/2012

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA.
- EPP. Objeto: Aquisição de material de processamento de dados
(etiquetas).

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Substituto

(SIDEC - 06/12/2012)

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Personal Service Recursos Hu-
manos e Assessoria Empresarial Ltda; Objeto: Prover serviços de
limpeza, conservação e manutenção dos bens móveis e das depen-
dências do prédio do Centro Cultural da Justiça Federal; Modalidade
de licitação: Pregão Eletrônico n° 068/2012 - Fundamentado na Lei
n° 10.520/02 e no Decreto 5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02.122.0569.8417.0101; Elemento de despesa:

3.3.90.37.02; Valor Global deste Contrato: R$ 572.982,60 (quinhentos
e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta
centavos); Data da assinatura: 03/12/2012; Proc. n.º T2-EOF-
2012/00135; Contrato n.º 077/2012.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE001687, emitida em 28/11/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: CARMEN BEATRIZ DE LEMOS
TIBURCIO RODRIGUES. Objeto: Realização da palestra: "A Con-
venção da Haia - Anteprojeto de Lei Brasileira sobre Aspectos das
Convenções da Haia e de Montevidéu". Modalidade de Licitação:
Art. 25, II c/c Art. 13, VI da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa:
339036. Valor total do empenho: R$ 300,00 (trezentos reais). Proc. nº
T2-EOF-2012/00418.

Nota de empenho: 2012NE001694, emitida em 28/11/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: M.G. COMÉRCIO, DISTRIBUI-
DORA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de resmas de papel
A4. Modalidade de Licitação: Pregão: Lei 10.520/02 c/c Decretos nº
3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais).
Proc. nº T2-EOF-2012/00070.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
(CNPJ nº 59.949.362/0001-76). Contratada: ABRASERV ADMINIS-
TRADORA BRASILEIRA DE SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº
10.805.776/0001-32). Processo Administrativo nº 228/2011-DILI. Es-
pécie: Termo Aditivo nº 04.024.12.2011. Pregão Eletrônico nº
066/2011. Fundamentação Legal: art. 57, II da Lei nº8.666/93, e na
Cláusula Décima do Contrato. Data de assinatura: 05/12/2012. Vi-
gência: de 9/12/2012 a 8/12/2013. Objeto: consiste na prorrogação do
prazo de vigência do contrato originário, no termos do Parecer T3-
PAR-2012/00408 e respectiva decisão do Diretor-Geral. Valor total:
R$738.604,80 (setecentos e trinta e oito mil, seiscentos e quatro reais
e oitenta centavos). Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho
nº 02061056942570001, Natureza da Despesa nº 339037-01 (apoio
administrativo, técnico e operacional), Fonte nº 0100000000, Nota de
Empenho: nº 2012NE000007, reforçada pela Nota de Empenho nº
2012NE002692, emitida em 31/10/2012, no valor de R$ 44.777,86
(quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e seis
centavos) Assinam: pelo Contratante, o Sr. Amelino Rabelo Custódio
(Diretor-Geral) e, pela Contratada, o Sr. Wanderley dos Santos (Sócio
Gerente).

4ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2012 - UASG 090030

Nº Processo: 12.1.00090964-0 . Objeto: Contratação de empresa pres-
tadora de serviços de urgência e emergência médica por meio do
sistema de área protegida. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/12/2012 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otavio Francisco

Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS .
Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2012 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/12/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br

(SIDEC - 06/12/2012) 090030-00001-2012NE500087

PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2012 - UASG 090030

Nº Processo: 12.1.000124216-0 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de desenvolvimento de
sistemas em ambiente MUMPS. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 07/12/2012 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otavio Fran-
cisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS
. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2012 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/12/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br

JOSE OLI FERRAZ OLIVEIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 06/12/2012) 090030-00001-2012NE500087

D I R E TO R I A - G E R A L
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 12.1.000147042-1. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Jurid Publicações Eletrônicas Ltda. OBJETO: Disponi-
bilização em meio digital de livros e revistas bem como legislação
comentada e jurisprudência relacionada. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/1993. PREÇO TOTAL: R$ 30.000,00
(trinta mil reais). RECONHECIMENTO: Alexandre Allegretti Ven-
zon, Diretor Administrativo e RATIFICAÇÃO: José Oli Ferraz Oli-
veira, Diretor Geral. DATA: 06.12.2012.

tr300029
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-07T06:01:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




